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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones

DECRETO ALCALDICIO N¢ | /

PADRE HURTADO, ] ‘] U[:T 2023
LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE 600 SOLERILLAS CANTO REDONDO” solicitado por la Direccién de Medio
Ambiente Aseo y Ornato.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado. v

/
3.- La solicitud de compra N°453 de fecha 16 de agosto del 2023, emitida por el Director de DIMAO, donde adjunta la ficha
técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

4.- El Memorandum N9931/422/23'{:|e fecha 18 de agosto del 2023,jemitido por la Directora de Administracién y Finanzas,
donde solicita V2 B2 del Sr. Administrador Municipal y Director Juridico, para realizar la compra. -

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-132-L123. ./’

6.- En Padre Hurtado con fecha 04 de Septiembre de 2023, se efectiia la Apertura Electrénica de la Licitacién Pablica 1D3825-
132-1123, COMPRA DE SOLERILLAS CANTO REDONDO, donde se reciben y aceptan 05 “ofertas de los siguientes Proveedores:
COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0"HABIL, CONSTRUMAD HORMIGONES LIMITADA RUT 76.193.361-2V
HABIL, IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.LR.L. RUT _75.759.732-0"’5HABIL, GEO LOGISTICA S.P.A RUT
76.484.151-4 HABIL, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9 HABIL /

v

CUADRO DE
ADMISIBILIDAD

Tlempode 5
N Formato | Formato Despacho dias Certificado VALOR
Proveedor Valor Neto | Valor IVA N1 N2 Formato N'3 | Ficha Técnica Habil Habitabilidad | UNITARIO NETO

COMERCIALIZA
DORA PEREZ p
ESPINOZA RUT J ¥
76365.521-0 | 2520000 | 2998800

CUMPLE

CONSTRUMAD
HORMIGONES
LIMITADA RUT

76.193.361-2 CUMPLE NO CUMPLE

IMPORTADOR
AEDIMAR

ALEXIS
CARRERA 4 i )
HIDALGO ; / J i v J J
ELR.L RUT ¢ i :

3 | 76.755.732-0 2128800 | 2533272 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DlA HABIL 3548

GEOQ LOGISTICA
S.P.ARUT

4 | 76.484.151-4 2500200 2975238 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2DIAS HABIL 4167

¥ v ¥ 3 <

INMOBILIARIA i

INNOVA SPA " ' / , ] i
) v f ‘

RUT v 3

5 | 76.924.082-9 2450000 2863100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 4 DIAS HABIL 4150
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OBSERVACION:

1.- COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta .
admisible, siendo evaluada.

2.- CONSTRUMAD HORMIGONES LIMITADA RUT 76.193.361-2, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a
que no cumple con el Formato N2, no se solicita aclaracion debido a que ademds, no adjunta ficha técnica y este tltimo
antecedente por ser técnico no se puede solicitar aclaracidn segin lo indicado en la base digital en el punto Anexo Técnico,
siendo su oferta Inadmisible.

3.- IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.LR.L. RUT 76.759.732-0, Cumple con los antecedentes de
admisibilidad, siendo su oferta admisible, siendo evaluada. Dejando constancia en el Formato N21 no sefiala el Rut de la
persona juridica, pero si consta en los antecedentes que adjunta.

4.- GEO LOGISTICA S.P.A RUT 76.484.151-4, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible, i
siendo evaluada.

5.- INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible,
siendo evaluada.

Cumplimiento
Oferta Requisitos Despache de los
linea Econdmica Formales Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento Despacho de Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los Productos parael
Formales Despacho
N2 Proveedores
COMERCIALIZADORA ¢
PEREZ ESPINOZA { . ¢ r . ;
1 | RUT 76.365.521-0 2520000 8 T 100 60 3 DIAS 59 10 B 12 ¥ 81
IMPORTADORA
EDIMAR ALEXIS
CARRERA HIDALGO
ELR.L RUT < y, ¥ " ’
2 | 76.759.732-0 2128800 100 ¥ 100 100 1DIA 70 10 ¥ Rt 100
GEQ LOGISTICA 5.P.A ¥ 1 ) ¢ 7
3 | RUT 76.484.151-4 2500200 85 100 80 2 DIAS s0 VY 10 : 16 86
INMOBILIARIA /
INNOVA SPA RUT o J : . E 7
4 | 76.924.082-9 2480000 85 100 40 4 DIAS 60 ° 10 8 78

7.- El Acta de Evaluacién segin Criterios de Evaluacidn:

EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A Precio 70%

B | Tiempo de Despacho 20%

C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%
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8.- La Acta de Evaluacion anteriormente sefialada, sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacién Publica L1
Simplificada 3825-132-L123, COMPRA DE 600 SOLERILLAS CANTO REDONDO, “al Proveedor IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS
CARRERA HIDALGO E.I.R.L. RUT 76.759.732-0, por la cantidad de $ 2.533.272 IVA Incluido, quien cumple con la base digital
y ficha técnica, segtin V2B de la DIMAO . é

9.- Formato N°1 Identificacion del Proponente.

10. - Formato N°2 Declaracion Jurada.

11.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

12.- Formato N24 para Transferencia Electrénica.

13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

14.- Las facultades que me confieren la Ley Orgédnica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes. *

15.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021.

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacion Publica L1 Simplificada ID 3825- -132-L123, COMPRA DE 600 SOLERILLAS CANTOI REDONDO al
proveedor IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO' E.L.R.L. RUT 76.759.732-0 *Representante Legal NOMBRE:
EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO,!R.U.T. 16.960. 599-8,‘DOMIC1LIO Grajales 2734 SANTIAGO ‘TELEFONO: 953572330,
CORREQ ELECTRONICO: administracién@el-comerciante.cl,ypor la cantidad de $2.533.272VIVA Incluido, debido a que su
oferta presentada cumple con los antecedentes de admisibilidad, se ajustan a los requerimientos minimos de la Ficha
Técnica y Base digital

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de Ia oferta, serd la aceptacion de la Orden de Compra de acuerdo a lo
establecido en el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, la cual serd enviada por la pdagina web
www.mercadopublico.cl .

3. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la
entidad licitante, deberd efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcion de la factura *
o del respectivo instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerira que previamente
la entidad licitante certifique la recepcién conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella.

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente Decreto

Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién del presente
Decreto Alcaldicio.

5. CAMBIESE la fecha de adjudicacién en el sistema www.mercadopublico.cl, si por algtn motivo el plazo de
adjudicacion no se pueda cumplir, por tramites administrativos de la licitacién, quedando como nueva fecha Ia
de tramitacion total del presente Decreto Alcaldicio

6. IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 22—04-010-002-090 del presupuesto municipal vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE; TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE

Af)MINISTRADOR MUNICIPAL

||
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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2023,
certifico que, a la fecha del presente documento, ‘esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Publica, 1D 3825-132-1123, COMPRA DE
600 SOLERILLAS CANTOI REDONDQ al proveedor IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO
E.I.R.L. RUT 76.759.732-0, por la cantidad de $2.533.272 IVA Incluido

Cuenta Presupuestaria 22-04-011-001-000

Plan de Compra

Septiembre 2023

o imph o muni mph | o Gmph_chila ° wwamph.cl 0 Murnicigalidad #PadroHunta



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

ID 3825-132-L123

COMPRA DE 600 SOLERILLAS CANTO REDONDO
Presupuesto Disponible $3.000.000

En Padre Hurtado con fecha 04 de Septiembre de 2023, se efectia la Apertura Electrénica de la Licitacién Publica 1D3825-132-1123, COMPRA DE SOLERILLAS CANTO
REDONDO, donde se reciben y aceptan 05 ofertas de los siguientes Proveedores: COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0 HABIL, CONSTRUMAD
HORMIGONES LIMITADA RUT 76.193.361-2 HABIL, IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.I.R.L. RUT 76.759.732-0 HABIL, GEO LOGISTICA S.P.A RUT 76.484.151-
4 HABIL, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9 HABIL

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

.\ \ : \ K Tiempo de - VALOR
] T = : $ Despacho dias | Certificado - UNITARIO
N2 | Proveedor Valor Neto Valor IVA Formato N°1 FormatoN°2 | FormatoN®3 | Ficha Técnica | Habil Habitabilidad NETO
COMERCIALIZADORA \ / /
PEREZ ESPINOZA \ \ \ J Y J .\
1| RUT 76.365.521-0 2520000 2998800 CUMPLE CUMPLE ! CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL 4200
0 R AD
DR 0,
A A .
2 6.19 b 60000 U400 4 [) P P ) L By AB 600
IMPORTADORA
EDIMAR ALEXIS ) ) ,
CARRERA HIDALGO r\ i \ K ( ﬁ\
\
E.LR.L. RUT r\ C\ .
3| 76.759.732-0 2128800 2533272 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL 3548 I
l — W
” { o\ & C._m,,“ Qlry _._:e .,;/._h/
\_, O T ' ' 4 h.v ! iy \
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Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

GEO LOGISTICA S.P.A

4 | RUT 76.484.151-4 2500200 2975238 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS HABIL 4167
INMOBILIARIA
INNOVA SPA RUT

5[ 76.924.082-9 2490000 2963100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 4 DIAS HABIL 4150

OBSERVACION:

1.- COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible, siendo evaluada.

2 .- CONSTRUMAD HORMIGONES LIMITADA RUT 76.193.361-2, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con el Formato N22, no se solicita
aclaracién debido a que ademas, no adjunta ficha técnica y este dltimo antecedente por ser técnico no se puede solicitar aclaracién segun lo indicado en la base digital en el
punto Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

3.- IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.LR.L. RUT 76.759.732-0, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible, siendo evaluada.
Dejando constancia en el Formato N21 no sefiala el Rut de la persona juridica, pero si consta en los antecedentes que adjunta.

4.- GEO LOGISTICA S.P.A RUT 76.484.151-4, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible, siendo evaluada.

5.- INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible, siendo evaluada.



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

‘Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdmica Formales | los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento Despacho de | Dias Hébiles 70% . 10% / 20%
OFERTADO Requisitos los Productos para el Vi v
Formales Despacho
N2 | Proveedores

COMERCIALIZADORA \

PEREZ ESPINOZA _ \ \ ,\
1| RUT 76.365.521-0 2520000 84 100 60 3 DIAS 59 | 10 12 | 81

IMPORTADORA

EDIMAR ALEXIS

CARRERA HIDALGO

E.l.R.L. RUT : \ \
2 (76.759.732-0 2128800 100 100 100 1DIA 70 10 20 " 100

GEO LOGISTICAS.P.A / P ,\ s

3 RUT 76.484.151-4 2500200 85 Y 100 80 2 DIAS 60 v 10 16 86

INMOBILIARIA i /

INNOVA SPA RUT S . ,\\ Wi
4| 76.924.082-9 2490000 85 100 40 4 DIAS 60 10 8 78




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION FINAL:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacién Publica L1 Simplificada 3825-132-L123, COMPRA DE 600 SOLERILLAS CANTO REDONDO, al Proveedor
IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.I.R.L. RUT 76.759.732-0, por la cantidad de $ 2.533.272 IVA Incluido, quien cumple con la base digital y ficha técnica,

seglin V2B2 de la DIMAO .
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